16. 18. aecclesia beati Pauli apostoli in eptomada Pentecostes, quod erat ii^o. idus Maii, igne combusta est.

Anno xxxiii^o. ex quo rex Anglorum Heinricus regnare cepit, feria iii^o., die etiam ipso secundum anni revolutionem quo frater et predecessor illius, Willelmus, scilicet Rufus rex, interfactus est et ipse H. primo regni sui¹ suscepit gubernacula, tale constat contigisse spectaculum. Cum igitur rex predictus circa maris litus transfretandi causa moraretur, vento sepius ad transfretandum existente secundo, tandem die prefato circa meridiem cum ad mare transiturus perrexisset, suorum ut mos est regibus constipatus militum turmis, subito in aere nubes apparuit, quae tamen unius eiusdem quantitatis per universam Angliam non comparuit. In quibusdam enim locis quasi dies obscurus videbatur, in quibusdam vero tantae obscuritatis erat, ut lumine candelae ad quodlibet agendum ipsa protecti homines indigerent. Unde rex latusque regium ambientes et alii complures mirantes, et in caelum oculos levantes, solem ad instar novae lunae lucere conspexerunt, qui tamen non diu se uno modo habebat. Nam aliquando latior, aliquandiu subtilior, quandoque incurvior, quandoque erectior, nunc solito modo firmus, modo movens, et ad instar vivi argenti motus et liquidius videbatur. Afferunt quidam eclipsim solis factam fuisse. Quod si verum est, tunc sol erat in capite draconis, et luna in cauda, vel sol in cauda et luna in capite in v^o. signo, in xvii^o. leonis gradu ipsius signi. Erat autem tunc luna xxvii^o. Eodem etiam die et eadem hora, stellae quamplurimae apparuere. Necnon eodem die cum naves ad predicti regis transitum paratae in litore anchoris firmarentur, mari pacatissimo ventoque permodico existente, cuiusdam navis magnae anchorae a terra quasi vi aliqua subito avulsae sunt, navisque commota, multis mirantibus eamque tenere nitentibus nec valentibus, sibi proximam navem commovit, et sic viii^o. naves vi ignota commotae sunt, ut nulla illarum illesa remansisset. Multi quoque dixerunt se eodem die et circa eandem horam in Eboracensi provincia aecclesias quamplures quasi sudore pervalido madefactas². Haec omnia iii^o. non. Aug., iiii^o. etiam feria, ut dictum est, contigerunt. Sexta autem feria eiusdem septimanæ, scilicet ii^o. non. eiusdem mensis, summo mane in pluribus Angliae partibus terræ motus factus est magnus.

A.D. 1133
(cont.)

Great fire at
London, May
14.
Extraordinary
aerial pheno-
mena when
King Henry is
about to cross
the channel,
Aug. 2.

The royal
ships at anchor
violently dis-
turbed.